SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA

E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Antdnio Custédio de Azevedo
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Andlise: 18/03/2022
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Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

D1

B.SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Receita
Saldo Anterior: 14.656,26
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 47,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,92
Receita Total: 14.684,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (1076896) AGUA dezembro/2021 01/02/2022 266,43
POLO (1076896) AGUA janeiro/2022 01/02/2022 372,69
POLO (1076896) INTERNET janeiro/2022 31/01/2022 450,00
POLO (1076896) LOCAGCAO DE IMPRESSORA |fevereiro/2022 24/02/2022 1.000,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (1076896) LUz outubro/2021 01/02/2022 33,16
POLO (1076896) LUz dezembro/2021 01/02/2022 31,96
POLO (1076896) LUz janeiro/2022 01/02/2022 132,68
POLO (1076896) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 21/02/2022 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - HILDA PORTELA AGUA dezembro/2021 01/02/2022 99,15
ANEXO - HILDA PORTELA AGUA janeiro/2022 01/02/2022 121,53
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 14.656,26
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 47,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,92
Receita Total: 14.684,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - JOSE FRANCISCO LUz outubro/2021 01/02/2022 1.235,04
(9188520)
ANEXO - JOSE FRANCISCO LUz dezembro/2021 01/02/2022 1.650,21
(9188520)
ANEXO - JOSE FRANCISCO LUz janeiro/2022 01/02/2022 780,28
(9188520)
ANEXO - JOSE INACIO (1256525) [LUz outubro/2021 01/02/2022 32,72
ANEXO - JOSE INACIO (1256525) [LUZ dezembro/2021 01/02/2022 296,04
ANEXO - JOSE INACIO (1256525) [LUzZ janeiro/2022 01/02/2022 51,54
ANEXO - MANOEL MACHADO  |AGUA dezembro/2021 01/02/2022 92,60
(1059047)
ANEXO - MANOEL MACHADO  |AGUA janeiro/2022 01/02/2022 92,60
(1059047)
ANEXO - MANOEL MACHADO  |LUZ outubro/2021 01/02/2022 226,36
(1059047)
ANEXO - MANOEL MACHADO  [LUZ dezembro/2021 01/02/2022 230,99
(1059047)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 14.656,26
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 47,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,92
Receita Total: 14.684,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - MANOEL MACHADO  |LUZ janeiro/2022 01/02/2022 113,96
(1059047)
ANEXO.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU |AGUA dezembro/2021 01/02/2022 92,60
E (862738)
ANEXO.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU |AGUA janeiro/2022 01/02/2022 92,60
E (862738)
ANEXO0.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU [LUZ dezembro/2021 01/02/2022 428,33
E (862738)
ANEXO0.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU |LUZ janeiro/2022 01/02/2022 261,74
E (862738)
ANEXO.ESCOLA J.I1.G PARENTE  |AGUA dezembro/2021 01/02/2022 92,60
ANEXO.ESCOLA J.I.G PARENTE  |AGUA janeiro/2022 01/02/2022 92,60
QUADRA DE ESPORTE (3748741) |LUz dezembro/2021 01/02/2022 105,61
QUADRA DE ESPORTE (3748741) [LUZ janeiro/2022 01/02/2022 123,03
8.668,05
Saldo: 6.016,29
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PREFEITURA DE

BSOBRA]

SECRETARIA DA Ebucacio

ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Anténio Custédio, S/N - Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62114-000
E-mail; anloniocuslodio.seducsohral@gmail.com
Recredenciamento Renovado pelo Parecer N° 12/2020 de 06/11/2020 do C.M.E. - Vilido até 31/03/2022
CNPJ 01.901.360/0001-27 / INEP: 23220058

PRESTACAO DE
CONTAS

PMDE

FEVEREIRO
2022
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTON

Conta: 0554 | 003 | 00001457-2
Data: 03/03/2022 - 09:26

M&S:  Fevereiro/2022

Periodo: 1 . 28
Extrato
Data Moy, Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2022  gpggs7 CHEQ coMP 859,80 D 859,80 D
01/02/2022  gppgss CHEQ COMP 5.733,65D 6.593,45D
.102/2022 900960 CHEQ COMP 555,60 D 7.149,05 D
01/02/2022 727220 RESG AUTOM 7.149,05C 0,00C
18/02/2022  9ppgs9 CHEQ coMP 450,00 D 450,00 D
18/02/2022 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00C
21/02/2022 012022 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
21/02/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
25/02/2022 . 900964 CHEQ COMP 1,000,00 D 1.000,00 D
25/02/2022 727220 RESG AUTOM 1,000,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 080D 725 7474

Help Desk CAIXA: D800 726 0104




03003122, 0g.5 SIDMF-EXTRATO
Extrato Fundo de Investimento
A Para simples verificagao
Nome g, ; Codigo Operagéo ,
OBRA, Jencla 0554 5823 03/03/2022
Fundo NP.J do Fundo I/nfcfo das Atividades do Fundo J
CAIXA Fic MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46
Rentabiligage g Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/01/2022 Cota em: 25/02/2022
0,6120 Il 11965 I 3,7853 1,777588 1,788467 |
Administragors
ome nderego NPJ da Administradora l
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04 |
Cliente
oo PF/CNPJ Conta Corrente Folha
O.NSELHD DE PAIS DA ESCOLA ANTON 01.901.360/0001-27 003.00001457-2 02/2022 01/01
nélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagso
Histérico Valor em RS Qtde da Cotas
Saldo Anterior 14.656,26C 8.245,028120
icagbes 0,00 0,000000
esgates 8.668,05D 4.881,003300
Imento Bruto no Més 47,00C
| 18,92D
0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bryto* 6.016,29C 3.363,934820
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 4 tributacao, conforme legislagio em vigor
Movimenlac;in Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
01/02 RESGATE 7.149,05D 4.028,820593
IRRF 14,51D
IOF 0,00
18/02 RESGATE 450,00D 252,699199
IRRF 1,20D
IOF 0,00
21/02 RESGATE 69,00D 38,737309
IRRF 0,18D
IOF 0,00
25/02 RESGATE 1.000,00D 560,836198
IRRF 3,03D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
84,20 18,92
Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracio inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opctes de
investimento ao alcance de snas mios, de acorde com sen perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comedidade da sua casal

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre oy I
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

AC: \Endereco para Correspondéncia;

Souﬁo 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP; 01405-001

IEnderego Eletrdnico:
https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimentaltelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: Www.caixa.qov.br

uvidoria:
Ooano 7257474

hitps: ﬂsjdml’exlralo.caim.gov-bﬂsidmleWaloannlmlerfaxtmln_emloFundolnveslimanlo
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HAcagece B Lm0

DADOS DO CLIENTE

75191 - P.M DE SOBRAL CRECHE HPO

AV ANTONIO LUZARDO AZEVEDO, 29, FNS, CENTRO
APRAZIVEL (SOBRAL) - CEP: 62.114-000

Codificagao: 150,001.00.010,00.00035.0000.2

0064501485
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e
ECONOMIAS
Mesidencisl 000 | Comerciat: 000 | Industrist: 000 | Pblica: 001 8
4 r~
INFORMACOES SOBRE MEDICAD P
Servico | Medidor | Leftura Anterior | Leitura Atual y | Média tralim’y 8
AGUA | aooFzedsid R 70 ‘ 17 8 8
. | g
DATAS g
Leitura Awal: 011212021 Emissdo: 31/01/2022 Lacre Agua: 443271
Leiwra Antsrior; 01/11/2021 Préxima Leitura: 07/01/2022 Lacre Esgoto: @
QUALIDADE D AGUA DISTRIEUIDA REFERENTE A: 07/2019 &
N* de Amostras Cloro Tubidez ~ Cor  Colformes Totals  Escherichia Coli ¢5
Exigidas 010 010 010 010 o0
Analsadas 010 010 010 010 00 @
. Em conformidads 010 o010 010 009 010 E
DESCRICAO DOS SERVICDS Valor (RS HISTORICO DE VOLUME
AGUA I 118,83 Mesiano | Aguaim) | Esgota(m
MULTA DE 2% " o287 LA 31 ?
JUROS DE 0,033% AO DIA | 013 s . '
MAR021 ] 0
ABR021 & Li]
MAV2021 2 ]
JunR21 1 1]
JuLzoz1 | 2 0
AGOR021 | 2 ]
SETR2021 5 o
ouTRo21 10 o
NOwWz021 18 (1]
DEZ/2021 15 1]
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTO SUBSIDIO
Descricho | Valor (RS) Desarigio | Valor (RS)
PIS 1,16 VALOR DO SERVIGO [ 121,53 I v.-;/ \\:‘ﬂ &
COFINS 5,80 VALOR DO SUBSIDIO 0,00 "r' . : = ot ZTER NI
VALOR TOTAL A PAGAR 121,53 0 _;’ / JX\Q _‘;&__-_-_7_-;_”.» ol R 1 ;\\\‘-
MES/ANO ' VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$) fx, Ko™ f_' '\, X _7 1]3‘\ g\\}
01/2022 10/02/2022 121,53 E % NPl A I '-\I.._\",]\ = ‘ﬁ
L I 1A
.I‘__,_‘ " ke, e s A _tAIXR UW fEEER?lV * H‘\. "I+ 4 1.. E '|lllI
(oeommcorsocent ] mmm mewsmﬂe*b qindacteira 7 Sanato,
Agradecemos sua pontualidade, Agua tratada e saude. #1 N SN L)
RELATORIO DA QUALIDADE DA AGUA VEJA NO SITE CAGECE a%s
(L)
"-,, ' ..-y'__."\o
\‘. { ""f" o+ :2
e e S w N Eﬂ*ﬂ’“ﬂ\”ﬁ “b W\Q { 77 3.
| O A\, UN}EEE’EI& Sbﬁf ! ;V 5] /
| *EYALOR Ilﬁ{ PAGAM /T
' & I 8zt e 213 eéag i i
e |L 64§814B'581*1 2083931 | ;
y '\ ¥ ~L A
I‘-lg agz ?43"‘1@24-& < -
ﬂ‘i\\un e f if B
(% X

v W] l-‘llltf |¢U¢S




2°Via
~"'QCagece Goverso Ne de Insarigio:

Estapo vo CEARA
e 0064501850
_-‘__--_-_'_"———__
DAD0S DO ety
75181 - PMS ESC DEP CUST AZEVEDO
RUA'SDO 14, 85, 5, cenTro
(SOBRAL) - CEP: 62,114-000
Codificacho: 150,002.00.036.00.00243.0000.2
Padrdo do imovel REGULAR
v
Rescloncal: 000 | Comerciat 000 | industrisl: 000 | Pablica: 001 3
e | 9
INFORMACOES SoBRE MEDICAO x]
Servien | Madsdor | Laitura Amterior | umm;m*mm“' §
AGUA AIFRM85 | 438 | 4358 2 11 8
| | o
- S
Lekura Atual: 0211172021 Emiss30: 3110172022 Lacre Agua: 93499999 [
Leftura Anterior: 0211072021 Proxima Leitura: 071272021 Lacre Esgoto: @
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A: 09/2021 8
N* de Amostras Cloro Tubidez ~ Cor  Coliformes Totals  Escherichia Coll 5
Exgeas 005 005 005 005 ws
005 005 005 005 s 2
005 005 005 ws 2
Q-Sf_w_m;osmos Vialor (RS} HSTORKCODEVOLUME
HUK | 26643 Wishne | () | gt
DEZr2020 | o
| JANR0ZY | 1 ]
FEVR021 | z o
MARRNZY " 1]
ABRR021 | 7| 0
[ MAV021 | 3 | 0
| Junzoz1 | 5 ]
I ezt | 3| 0
AGD/Z021 7 a
SETM|I 4 o0
o_rrmi & | o
| nmmn; 43 (]
mmasmornmmmarm SDBSIDKJ . ],‘. . i
M e VALORDOSERVIGO | 26643 .’;f'p ; \'; E\
COFINS 12,73 VALORDOSUBSIDIO | 0,00 {;‘ Al
1 VALORTOTALAPAGAR | 26643 I S L c.hﬁ
4 . o &L |
MES/ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS) / ORI TR »
12/2021  tonizez 266,43 g‘“*“f BGNP'_‘}“} EEDER“L AN TR
 dorga st s s st o i e, condarme g s Al R, aUINﬁ: sgrteias r.'li ] ‘?@i‘ﬂdﬂ" 'ir‘_a‘ 5:5"3'3'[15_..'@3
T A iy e i
N\ ) s TN
i ?/*‘BZ-%ESIBZZ?Z!‘ S NA @
'Agradecemos sua pontualidade, Agua tratada e saude. ~Bi/FEW 2822 2 15 ;H-QFP(DF 13_4@ 08,
RELATORIO DA QUALIDADE DA AGUA VEJA NO SITE CAGECE UGT 5, PAME=T \ rER& ﬁ-‘ﬁﬁz ‘8
I DCALTDADE T SI}HRA{ -f' A5t
. @6 VDiouLADA 3578 1S ‘\h— oy ’}-'/
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| @ | ‘*cu;g uvAriTE—ug gqgmu E
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0064501850

DADOS DO CLIENTE I
75191 - PMS ESC DEP CUST AZEVEDO |
RUA SDO 14, 86, S, CENTRO
APRAZIVEL (SOBRAL) - CEP: 62.114-000
Codificagio: 150.002.00.038.00.00249.0000.2

Padrao do imével: REGULAR
ECONOMIAS
Residencial: 000 | Comercial: 000 | Industrial: 00D | Piblica: 001 3
INFORMACOES SOBRE MEDIGAO g;
Servigs 1 Mesiidor Leitura Anterior | Leitura Atual | Volumnerw; | Média & ey S
A12F224485 4358 l 4400 1 42 ‘ 16 o \
1 | 1 8
-~ g
Leiwra Awal: 021212021 Ermissdo: 3110112022 Lacre Aqua: yusoygy
Leitura Anterior: 02/11/2021 Proxima Leitura: 0710172022 Lacre Esgoto: o
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A: 11/2021 a
N° de Amostras Cloro Tubidez  Cor  Cofformes Totais  Escherichia Coll 5
Exigidas 004 004 004
Analsadas 004 004 004 '.’;3‘4 w é
Em conformidade 004 004 004 004 004 o
DESCRICAD DOS SERVICOS Valor (RS) HISTORICO DE VOLUME
AGUA 364,83 MésiAno | Aguaim’) | Esgote(m®)
MULTA DE 25 1| 748 st ! 0
JUROS DE 0,033% AO DIA ml ow - 2 2
| MARZ021 1" o
! ABRR021 7 o ‘
| MAZ021 3 [}
JUNROZ1 B o
JuLzozt 3 L]
‘ AGORO2Y 7 L]
SETR021 4 L]
! ouTrze 8 0 off - i
\ NOVIZ021 4 0 fj a -o- .]1
DEZi2021 a2 0 f =
1 Wl g
TRIBUT 0S5 SOBRE O FATURAMENTO SUBSIDIO .g Eo
Desrigho | H'llnr(&il Desarigio Valor (RS) i w gy o
PIS VALOR DO SERVIGO 372,69 ' e UI
COFINS ! 1? " VALOR DO SUBSIDIO 0,00 7 m?“"”a*m‘&“q sahaau 0
| VALOR TOTAL A PAGAR 37268 0L 1 &'4’51‘&4} '3 2
MES/AND VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS) - ] PR T
01/2022 | o220z 372,69 \ QT w%g%w 2 4K gfﬁ?ﬂi\‘g&m 527
e = e § o, et et A ol \'Ill‘w[][‘dqu "(:U RAL - X l Hv 55?4 ':.
¥ . AG. VIN . e L /
INFORMACOE S AD CLIENTE ) W\ i ol T .’."l \l/% “r'll'
Agradecemos sua pontualidade. Agua J:tsgj : ;act)lg?TE = A \‘ Qmﬂéggg"ggggzag . J’-" P |
RELATORIO DA QUALIDADE DA AG A S R it
| F e o PHGANENTO: 372,680 s |
SN géﬁwaaaaaa& 726900095001 /8% >
\ﬂ ,g} }.J 4501850016 000846310258 .I.\I'f' 2 N
—0 v 032-743516230-3 Wi a"'_:
R e L __ Ee- s TN &
i il ~ " W
'_ .'; 2 4 g Y"-.‘
l]} T E \
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T 0064501485

DADOS DO CLIENTE
75191 - P.M DE SOBRAL CRECHE H.PO
AV ANTONIO LUZARDO AZEVEDO, 28, FNS, CENTRO
APRAZIVEL (SOBRAL) - CEP: 62.114-000
Codificagio: 150,001.00.010.00,00035.0000.2 \
Padrho do imévet REGULAR
ECONOMIAS
Residenciak 000 | Comerdal: 000 | Industrial: 00D | Publica: 001 8
-— r~
INEORMACDES SOBRE MEDICAD 0
Servico | Medidor | Lettura Anterios | Leitura Atual | Vol a|m¢u.' e S
AGUA | AzoFaeseM | 38 ‘ 53 15 | 6 § .
| | | | 9
o
DATAS =
Leiura Atual:  01/11/2021 Emiss0: 31/01/2022 Lacre Agua: 3445271 T
Leltura Anterior: 01/10/2021 Préxima Leitura: 07/12/2021 Lacre Esgoto: _ @
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A: 07/2019 ﬂ:"
N° de Amosiras Cloro Turbidez Cor  Colfformes Totais  Escherichia Coli &
Exigidas 010 010 010 010 010 %
Analisadas 010 010 o10 010 010 @
Em corforrdade 010 010 o010 009 o010 2
DESCRICAD DOS SERVIGDS Valor [RS) HISTORICO DE VOLUME
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FEVI2021 0 0
‘ MAR20ZY 8 0
ABR2021 5 [
| MAVZ021 2 0
JUNP2021 1 0
JuLrzoz21 2 L]
AGOI2021 2 0
SETRO2Y 5 | L]
ouTRZ021 | 0
NOWZ02 18 ]
1
TRIBUTOS SOBRE O F ATURAMENTO suBSIDIO
Descrigho Valor (RS) Descrigho | Valor (RS) '»,’ "
PIS 0,85 VALOR DO SERVIGO 99,15 X J |
COFINS 4m VALOR DO SUBSIDIO 0.00 gh '
VALOR TOTAL APAGAR | 99,15 e a
MES/ANO | VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS) el )
1212021 1000172022 99,15 - ais ECM@ Egjﬁm -
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

4 CGF 06.105.848-3 :1)

N° CLIENTE: 000009188520

MUNICIPO. SOBRAL APRAZIVEL CEP:  62114-9980

NOME.  MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO. RU ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO 06289

MES/ANO N VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM Rs

1012021 2011212021 1168 1.235,04

021 24/01/2022 1583 1.650,21

m022 20/03/2022 732 780,28
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3
J " :S‘Jw |
N“ CLIENTE: 000000862738 _
MUNICIPIO: SOBRAL JAIBARAS CEP: 62100-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO. VL PAU DARCO 00041
MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
12/2021 20/02/2022 411 428,33
.mzz 20/03/2022 254 261,74
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3 M
N° CLIENTE: 000001076896
MUNICIPIO; SOBRAL RAFAEL ARRUDA CEP: 62011-065
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO: VL PORTELAO 00121
MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EMRs
1072021 25/01/2022 30 33,16
“2021 25/03/2022 30 31,96 .~
12022 25/02/2022 129 132,68
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3 (
s Inocs
\ /l m r
\ , | Pr
0 U v
N° CLIENTE: 000001256525
MUNICIPIO: SOBRAL APRAZIVEL CEP:  62100-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDEREGO: ST PONTA DA SERRA 00001
MES/ANO | VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM Rs
10/2021 20/01/2022 30 32,72
2021 20/03/2022 285 296,04 L~
01/2022 20/02/2022 50 51,54
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AUTENTICAGAO MECANICA alurm sortelos de segunda- fe1ra a sabadu‘ ﬂp L TOTALA PAGAR EM (RS) -
: @,.; Y 032-743516243-5 W e
L Qe BUFEV/2022 HORA OF 10: 47347
[T, 05, 0217443 - > IERH 945573 1

i ;f OCALTDADE £ SOBRAL -
6, vmwlmh 357: : "| N
g {\
rmcgmt]nnmfﬂnt‘rl{mmma |
i ENERGETTEA DO | (JE
aﬂuw nu PP.DAHENT&. 5&8 K[ ; ? [ MH
/ ﬁaaiﬂauummaﬁamﬁﬂguﬂl

Ur ﬁﬁd?ﬁ&&lhgﬂ,q aaugim ?p:; R
t: 't '. i~ S ) { A
a/\ Yy
E-mp TN

" oot "
| @l Y177
| 99 14

VXTV>-SD1ISj0) %7




Companhia Energética do Ceara
Rua Padre Valdevino, 150

CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3
YﬂC‘ _ | 7 ,"
.‘.' 1 _.l_“\f s f']‘ Fa ]
\ AN || WAL F‘HO
N*CLIENTE: 000001053047
MUNICIPIO. SOBRAL APRAZIVEL CEP: 62100-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO: VL PAU DARCO 00000
MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EMRs
10/2021 20/01/2022 213 226,36
2021 20/03/2022 220 230,99
01/2022 20/02/2022 110 113,96 L~

i
TN == S oy
i < 4 “r_\'i\ F ,ri.-; | .
- GADA) ECONOICA FEDERAL (% ';
AUTENTICAGAO MECANICA ?y’; sorteios de segunda-feira a saham}{ p,p TOTALA PAGAR EM (R$)
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Companhia Energética do Ceara

ﬂ Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047 251/0001-70

CGF 06.105.848-3

R w0, di ﬁ‘;fldk’.

N° CLIENTE: 000003748741
MUNICIPIO.  SOBRAL APRAZIVEL

NOME MUNICIPIO DE SOBRAL

ENDERECO. RU ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO 00001

CEP:  62011-000
CNPJ: 07.598.634/0001-37

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM Rs
12/2021 ! 31/01/2022 98 105,61
‘rzozz 07/03/2022 115 123,03
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SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Saae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
. SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLKA 111
mICRCko as | ECONUMIAS WF | CONTA B3840 WES | FAT
0009124.7 FBM  PUR ‘:’ 5?' I:n B u;f 210710002 nouz DEZ/2021
1 !
PREF M.SOBRAL-ESCOLA J..G.PARENTE
RUA PONTA DA SERRA. SN, EDUC P DE FO Lotz
ZONA RURAL SE2: 62000-100
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000003660
ENUEREQD UE ENTREGA LOCALIZACAD
ULTIMOS COﬁSUIle SERVIGOS E TARIFAS
WESFAT Ccoms oco o0 DESCRICAD PREST VALOR
W1 AGUA s260
DE2 006 000 020 e
NV D2 N0 (N e— 2
QU1 X8 000 03)  —
LU - B —
AGOTT W3 M0 01 ey
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MONAMS4 10052011 &2 wi20m e 122000 8 a2 oo 0 |
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s ‘ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

aae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO J
——————— SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.NP.J.:07.817.778/0001-37 -Fone: (86) 3677-9130 FOLHA 111

WSTRICAD as TR ST ECONGMAS T NFJCONTA EMissio MES | FAT
00091247 PBM m- "’7- ﬁg“ ‘_:-‘.':-‘ ""‘-‘ 1 °;” 220031000 310122 JAN/2022
PREF.M SOBRAL-ESCOLA J1.G.PARENTE
RUA PONTA DA 53 ZRRA SN EDUC P.DE FO LOCALIZACAD
ZONA RURAL 2ZF: 62.000-100 00.00 27 0000003660
SOBRAL CEARA ' P

ENDERECO DE ENTREGA LocaLzAzAo

ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS

MESFAT CONS OCO  po DESCRICAD | PREST.

BN 2 W g mg mr | AGUA [ W
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NV 2 0 o e 17 |
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

sa DOUTCR MONTE, 563 - CENTRO
oo .-.._..L.. SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA 11
INSCRICAD 5 TR 3 . ECONOMIAS NF (CONTA EMISSA0 MES | FAT
0011045.7 FaM PUB TS Cg“ RS I [E | me vz DEZ/2021
:Rﬁp-:bgmm‘mmme
DE FOGO, SN, EDUCACAO P.FO LOCALIZAGAT

ZONA RURAL CEE: 81.114-000 00.00.27.0000003630
SOBRAL CEARA '

ENDEREGO DE ENTREGA LOCALIZAGAD

ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT CONS. 0OCO0 DO ) DESCRICAQ | PREST. VALOR
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DEZ1 D00 D00 028 [ i
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sa 2 e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
—— et SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.:07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-8130 FOLHA 1
nsccha S5 T = . ECONOMIAS NF | CONTA Bwssio ws AT
0011045.7 M A e 0o Rl - 30122 JAN/2022
PREF.M.30BRAL-ESC.J FCO ALBUQUERQUE
RUA PEDRA DE FOGO, SN EDUCACAQ P FO LOCALZAGAD
ZONA RURAL ZEF: 81.114-000 00.00 27 0000003630
SOBRAL CEARA ¢
ENDESECO DE ENTREGA LOCALZAGAQ
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT CONS OCO DO coo | DESCRICAD PREST. VALOR
T S W0t | AGUA 280
DEZM OO oW %
NOVIY oo 008 a0
aTn m W
ST o0 o ax
ADTT 0 0
An X X X0
METEL: 000

HIDROMETRIA

ROoRfwERS [ aSTMAZED | LET ANT DT LEMURA | LEMUATUSL | D7 LETURA ~CONSIMO | ClASTONSRMO oto LEITURISTA
S15418 010220 1771 161272021 177 171012002 ™ a2 100 004

OBSERVAGOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
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Q\ M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159,375/0001-03 Nota Fiscal de Prestagso
IKa eL Inscrigio Estadual:  06,951853.0 Servigo de Comunicagéio
CFOP: 5307
P RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdo; 31/01/2022
ONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21
88 3615-0100 8érie: Unica Via: Unica

Ndmero: 000000000000456

Cliente:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Enderego: A.VIGREJA DA MATRIZ,S/N CEP: 62114-000
Bairro: APRAZIVEL Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.901.360/0001-27 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 450,00 R$ 450,00
| . ]
REFERENCIA
. 28/01/2022
L ]
PERIODO DA PRESTAGAO
01/01/2022 A 31/01/2022
L. ]
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
2d73faaa2268ddf074a43c954570fa34 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 450,00

Recebi de CONCONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO

DE AZEVEDO a quantia de Quatrocentos e Cinquenta Reais referente a
. Nota Fiscal de N° 456.

r o
HII I‘(’A'é f g&ﬁ{gﬁgé Aﬁ:l?o Aprazivel Sobral —CE 31 de Janeiro de 2022

Rue Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

s edmmaL e MIKGEL LOLTE pPIEO

MIKAEL PORTELA ARCANJO

N
MIKGEL

PONTO NET
. RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

R$ 450,00

Recebi de CONCONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO
DE AZEVEDO a quantia de Quatrocentos e Cinquenta Reais referente a
Nota Fiscal de N° 456.

rlﬁ :AIE f go%ﬁfgzgé;ﬁfo Aprazivel Sobral —CE 31 de Janeiro de 2

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10

; q?\n;a;:tl-csp:fz.114-o%15 '/ﬂllﬁﬂ?’k’b /Oﬂfﬂ/) /%Q/ﬂ/w

MIKAEL PORTELA ARCANJO




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA

y
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro r m’ras
Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMATICA

Proposta de Pregos

01 de Dezembro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

] Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE
Planilha de Pregos:
= VALOR - R$
ITEM Elsjlgsscg:geggo UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 510,00 R$ | 510,00 R$
01 INFORMAGAO (Internet) Més 1 (Quinhent | (Quinhento
velocidades 320 Mbps Full oseDez | seDez
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
. instalagdo e manutengao
com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 510,00 (Quinhentos e Dez Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fo9.520.4290001-841
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cetisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62.184-000

(88) 3647 1155/ (88) 9 92063972
LCARIRE cel

Q&CWO\ QR&M‘N&L Ao '%Jum, Gotwﬁcxbuﬂa.

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente
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MIKGEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
01 DE DEZEMBRO DE 2021

.& CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta hd mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM T :
PRECOS UNID | QUAN UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
M;::ﬂ”;;‘f(’f‘ :"‘ ] R$ 450,00 R$ 450,00
nterne ; .
1| Lelocidade 320 Mbps FUIl Més 1 (guatrocentos. e (guatrocentos. e
mensal. O servigo contempla Cinquenta Reais)| Cinquenta Reais)
instalagdo e manutencao
com material inclusos.

VALOR TOTAL: 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

r14.159.375/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP; 62.114-000

' SORRAL - CE .!

PMIKFEL [OPTELA pPI0

MIKAEL PORTELA ARCANJO

Proprietério o ——r




- UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U S . Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
I! N¢ 45 Ubatina — Coreati — CE CEP 62.168-000
ne

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

01 de Dezembro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

. Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

" VALOR-R
ITEM ESPEQIHCACAD UNID | QUANT | Valor ;
DOS PRECOS .., . | Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA .
INFORMACAO (Internet) ?ég;ggeﬁ 520,00 RS
01 velocidades 320 Mbps Full Més 1 os e Vinte (Quinhentos e
. mensal. O servico contempla Reais) Vinte Reais)
instalagdo e manuteng¢do com
materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 520,00 (Quinhentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19.587.636,0001-0071
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Yareador Antenio Adriane Nerls, 48

Ubauna - CEP: 62.168-000
(BB) 3647 6000

LcorEAauU : ce_|

. | = i -
/J/VLOM [ 2}»{/{4} a0 A(l?’r}jlqia .«(;?AU{ 1RO/
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 28/07/2022.
Cédigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBC7.1186
Qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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28/1212021 09:54 hitps:/fntemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsuitarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor141593...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202123527283

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigdo Estadual:
069518530

. CNPJ] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2021 AS 09:53:42
VALIDA ATE 26/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 57927982/2021

Expedicdo: 28/12/2021, as 09:50:28

validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000000817

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000817/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘xadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

pPosteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéo.

A aceitac@io desta certiddo estd condicionada & verificagcdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 29 DE JANEIRO DE 2022

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 28/04/2022

COD. VALIDAGAO 0000000817
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03

Razdo Social: M PORTELA ARCANIO
Endereco:  RATUALPADE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

. A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situac8o regular perante 0 Fundo de

Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

branca de quaisquer

O presente Certificado ndo servira de prova contra co
decorrentes das

débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/01/2022 a 27/02/2022

Certificagdo Namero: 2022012920062630295501

Informagdo obtida em 29/01/2022 20:07:27

. A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



Nota N°

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001421
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | sERE

L

‘ﬂ!ﬂlu

anl

| ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

]
|
|
|

Data de Geragdo | 24/02/2022 Competéncia FEV/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia b
Endereco |AVN B, 651 - COHAB II
GPFIONPJ_|21595796000157 | nscMunicpal 14591 |UF|CE__| insc. Esadua o
Cidade| SOBRAL ['c..P[62050820 | Comp| [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE | E-mail
Endereco | ROD ROD BR 222, SN APRAZIVEL 62114000 SOBRAL, S/N APRAZIVEL SOBRAL-CE
. CPF/CNPJ| 01.901.360/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 MENSAL 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | “COFINS [ 0,00 \ INSS | 0,00 \ csLL I 0,00 | IRRF \ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
. Valor Total da Nota 1.080,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validag&o/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() 1SS Retido 30,93 Tfipso68h ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 1.000,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 30,93
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 24/02/22 10:57 :55:
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO
CUSTOQIO DE AZEVEDOQ a quantia de R$: 1.000,00 (UM MIL REAIS )
referente A NOTA FISCAL DE N° 1421 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, J4 DE Favirwuwo DE 2022.

ANATANA AGUIAR

r27.535.796/0001-5 71

A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Av. B (CJ COHAB If), N° 651
Cohab Il - CEP: 62,050-820 .

c

LLSOBRAL

JrnsTome. Popaian




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

OBRAL-CE.
ONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

CARTA PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO.

[ ITEM | UND | QTDE ] DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL
[01 01 |01 LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH 377 R$ 1.030,93 | R$ 1.030,93

. MENSAL.
o

[

C

TOTAL R$ 1.030,93

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS. .
ﬁ%wum

SOBRAL, 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
r27.535.796/0001-5 71

ANATANAAGUIAR A. DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Av. B (CJ CQHAB II), N° 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820

LSOBRAL - celd

_




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manuteng3o de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras 3
-Suprimentos de informdtica SOUSA-ME
13.859.826/0001
R e venda -52
- Recarga, compra e v
de Cartuchos e Toners AV. DEP. EL'S'O
- Manutencdo de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras
-Su;rin?entosde informadtica CARIRE CE

CARTA PROPOSTA - COLETA DE PRECOS

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

item |Descri¢do do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 < 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00
LOCACAQ DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL R$ 1.500,00

[PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS |

SILVIO CEZAR

SOBRAL, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

SILVIO CESA* §. SOUSA - WE
v 13.859.826/0001-52

"v. Dep. E_Iisio Aguiar, 257
SWWI0 €e<d R




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

@CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO.

ITEM | UND | OTDE | DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL

1. UND | g1 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA R$ 1.250,00 | RS 1.250,00

C TOTAL RS 1.250,00

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 03 DE FEVEREIRO DI 2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

SR RA N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRC DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/05/2022
COD. VALIDACAO 0000001409
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g
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
|| s s s o s s s ok ke s ok e ke s s ok ok s ke stk el leok o ok ok ok ok ok sk sk sk ok ok ok kol ook sk sk ok ok 3k ok ok ok ok o

. | CNP] / CPF: .'
1121535796000157

|' RAZAO SOCIAL:
! e 3 3 3 3 e s ok o ok o e ok sk ok sk e sk sk sk ok s sk sl ke s e s sk ek ek ok ok s sk kol sk ok ok koK kR kK
| |
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consultarPdf.html



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www._pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




23/02/2022 05:06

Consulta Regularidade do Empregador

Voltai lmprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Raz3do Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:03/02/2022 a 04/03/2022

Certificagdo Nimero: 2022020302594789041970
Informacao obtida em 16/02/2022 10:50:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.himl
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